En este orden de ideas, de manera independiente y autónoma, EL 

EMPLEADOR por mera liberalidad ha decidido reconocer al TRABAJADOR, 

además de las acreencias laborales a las cuales tiene derecho, una SUMA 

TRANSACCIONAL Y/O CONCILIATORIA total, única y definitiva por valor total 

de $155.000.000 (Ciento cincuenta y cinco millones de pesos colombianos), que 

no tiene incidencia salarial ni prestacional para ningún efecto, y es imputable y 

compensable a cualquier diferencia sobre derechos de origen incierto y/o 

discutible derivados de la relación contractual.” 

… 

“11. Se deja constancia que el TRABAJADOR está de acuerdo con la totalidad del